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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA K OVAF- LIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTIE NE PRI HTﬁ\I‘g/ 5P§‘r SKI SUD ZA PREKRSAJE U

PRISTINU/‘ MUNICIPAL MINOR- ©OFFENCES COURT IN PRISHTINA

RN -
Nr.regj: 498%/10 / 7

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né procedurén
kundérvajtése kundér t& pandehurit Sabit Gashi nga fsh, Arllat/Drenas, pér kundérvajtje nga neni
16 par. 1.2 € Ligjit pér Deklarimin, prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe té ardhurave t&
Zyrtare t€ Larté Publik, e né bazé té€ nenit 73.74 dhe nenit 198 al.l pika 1 t& Ligjit mbi
Kundérvajtjet, mé daté 22.11.2010 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtése ndaj t€ pandehurit Sabit Gashi, Ushtrues i detyrés s&
Drejtorit t€ Departamentit t€ Energjis€ dhe Minierave. Pér kundérvajtje nga neni 16 par. 1.2 t&
Ligyit pér Deklarimin, prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t&€ ardhurave t& Zyrtare t&€ Larté
Publik.

Procedura pezullohet konform nenit 198 al.1 pika 1 t&¢ LMK-s&, pasi q€¢ me veprimet e t&
pandehurit nuk elemente t& kundérvajtjes, pasi g€ me veprimet e t& pandehurit nuk ka elemente t&
kundérvajtjes, sepse i pandehuri &shté Ushtrues i detyrés sé Drejtorit t&¢ Departamentit té
Energjisé dhe Minierave dhe nuk ka gené i informuar, as nuk ju ka dorézuar formulari pér
deklarimin pasurisé. Si dhe né momentin kur ai &shté informuar pér obligimin pér deklarimin e
pasurisé€ e ka deklaruar pasurin kopja e s€ cilés gjindet n€ shkresat e landés.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia kundér Korrupsioni né Prishting, parashtroj kérkesén 01-3497/10 t¢ datés 25.10.2010
pér ngritjen e procedurés kundérvajtése kundér t€ pandehurit t€¢ cekur mé lart€¢ dhe pér
kundérvajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjyqtarja zhvilloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje t&€ pandehurin, i cili deklaroi se
€shté ushtrues i detyrés sé Drejtorit t&€ Departamentit t&€ Energjisé dhe Minierave dhe pér keté nuk
e kam ditur se edhe uné duhet t& deklaroj pasurin, pasi as né ligj nuk &shté e cekur ¢ edhe u.d.
jané t& detyruar ta deklarojné pasurin, e né t&€ njéjtén kohé nuk jam njoftuar e as nuk kamé
pranuar aplikacion nga e eprori im pér deklarimin € pasuris€. Por megenése tani e kam kuptuar se
jam i obliguar ta deklaroj pasurin até € kam béré, kopja e sé cilés gjindet né& shkresat e landés,
andaj Gjyqtari konform nenit 198 al.1 pika 1 t& LMK-s¢, PEZULLOI procedurén kundérvajtése
pasi g€ me veprimet e t&€ pandehurit nuk ka elemente t&€ kundérvajtjes.

Me sa u cek mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi, ankesé mund té& parashtrojé i pandehuri dhe
parashtruesi i kérkesé&s né afatin prej 8 ditésh, pasi qé ky aktvendim t&€ merr formén e preré.
Ankesa i parashtrohet Gjykatés s€¢ Larté pér Kundérvajtje né Prishting, pérmes késaj Gjykate dhe
pa pulla.
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